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FRÅN SKOLANS VERLD. 

ADO. OOLL1GE A SEMINARIUM. 

Skrifningarne för afgångsexamen 
Äro nu undanstökade. Ämnena i de 
respektive språken svenska och engel
ska yoro som följer: 

Svenska: 
1. Hvilken olika betydelse tillerkän-

nes den heliga skrift; af den lutherska 
och den romersk-katolska kyrkan ? 

2. "Video meliora proboque, deteri-
ora sequor". Ovidius. 

8. Hvad Kr det sköna t 
4. Hvilken är den mest tragiska ge

stalten 1 Edda-diktningen? 
5. Carl von Linnes lif och verksam

het. 
6. Våra vigtigaste vätme och ljus-

källor. 
7. Kolonien Nya Sverige.. 
8. Hvem bör ega rösträtt 1 Förenta 

Staterna? 
9. Frihandel eller tullskydd. 

10. Den n&got spar, han något har. 
Engelska: 

1. The Battle of Arbela.' 
2. Peter the Great. 
8. Egypt a Gift of the Nile. 
4. Napoleon on the Island of St. He

lena. (Soliloquy.) 
6. The Visit of Aeneas to Carthage. 
6. The b pst means of suppressing 

the Liquor Traffic. 
7. What has Kant done for Philoso

phy? 
8. The Brutus of Shakespeare. 
9. Dean Swift. 

10. Peter and Paul compared as 
Preachers. 

— Katalogen för Augustana College 
är nu utkommen och kan erhållas ge 
nom att tillskrifva prof. C. W. Foss. 
Åfven komma exemplar att tillhanda
hållas vid synodalmötet, så att alla, 
som önska, kunna erhålla den samma. 
Af denna katalog framgår, att under
visningen under året bedrifvits af 13 
ordinarie och 6 biträdande lärare. 
Lärjungeantalet har vant 227, deraf 
42 i seminariet, 73 i College, 86 i förbe-
edande af delningen, 30 i konservato-

riet och 3 "resident graduates". De 
som mottagit understöd hafva i år va
nt färre än under de närmast föregå
ende åren, nämligen i seminariet 19 
till ett belopp af $1.100, och i Coll. 27 
till ett belopp af $1,480. Af de genom 
gångna kurserna ser man, att detta år 
varit ett synnerligen lyckligt "arbets
år". Må Herren välsigna hvad som in-
hemtats i kunskapsväg, att det må tje-
na hans namn till ära och hans rike 
till fromma! 

—I söndags afton hade studenternas 
missionsförening ett mycket ange
nämt uppbyggelse- och bönemöte i 
skolans kapell. Medlemtnar ur före
ningen uppläste ur Guds ord dyrbara 
missionstexter, hvarimellan missions 
sånger sjöngos af olika körer. Derpå 
afslöt prof. Olsson med ett varmt tal 
om Guds mission både inom naturen 
och menniskoverlden. — Sitt sista af
färsmöte för skolåret hade föreningen 

mådag3 qväll då de afgående ämbets
männen framlade sina rapporter. Af 
ordförandens rapport framgick, att 
föreningen under året hållit 3 samtals
möten 2 uppbyggelsemöten och att 
under dess ledning 3 föredrag hållits. 
Under året hafva 25 nya medlemmar 
tillkommit, och är de aktiva medlem-
marnes antal för närvarande 55. 
Föreningen har rönt en ovanlig upp

muntran under året, och är det hen
nes innerliga önskan, att i Jesu namn 
kunna visa sig värdig det förtroende, 
som kommit henne till del, och arbeta 
för det mål, hon satt såsom sitt utan 
att derför i någon mån blifva till nå
got hinder för arbetet på det stora och 
allt jämt växande hemmissionsfältet. 
Kassören upplyste, att intresset visat 
sig äfven i ganska rikliga penninge-
gåfvor, så att föreningen redan har 
en liten kassa, hvilken dock tills vida
re blifvit utlånt mot säkerhet. Herren 
välsigne äfven denna lilla förenings 
ringa verksamhet för sin heliga riks
sak på jorden! (H. Y.; 

QU8TAVU8 ADOLPHU8 COLLECE 

—Af skolans katalog framgår att un
dervisningen i år bedrifvits af nio lä
rare, hvartill kommer omkring ett 
hälft dussin studerande som biträden. 
Elevantalet uppgår till 245,189 manlige 
och 56 qvinlige En Sophomore-klsxss 
har under året tillagts, hvadan läro
verket nu innefattar 6 klasser utom 
den förberedande af delningen. Tven-
ne klasser fattas ännu innan vi här 
hafva ett fullständigt College, men den 
©na af dessa hoppas man kunna tilläg. 
<ra redan nästa år. Studiekurs är, så
som synes af katalogen, utarbetad för 
en fullständig College course. 

— De studerande äro nu ute på fäl
tet för att göra bruk af hvad de in-
hemtat. 

— Tidningspressen har en vigtig 
uppgift att fylla både i kyrkan och 
staten. Vi tro att den studerande ung
domen gör väl i att taga detta faktum 
med i beräkningen vid sin verksamhet 
ute i församlingarne. Ej mena vi att 
hvarje studerande bör tjena som tid
ningsagent. Det gifves dock många 
tillfällen, då de kunna inlägga ett 
godt ord för de tidningar, hvilka upp
enbarligen hafva samma mål som den 
kristliga skolverksamheten: vårt folKs 
upylv*ning-

ALLMÄNNA NYHETER. 
Prohibitionisterna i Wisconsin 

hafva uppstält E. G. Durant från 
Racine såsom kandidat för guvernörs-
embetet. 

En storartad musikfest afhölls för-
liden onsdag i Cincinnati, hvarvid mu
sikstycken af verldens förnämste ton
sättare utfördes. 

Anarkisten Paul Grottkau i Mil
waukee har mot borgen blifvit satt på 
fri fot, tills Högsta domstolen pröfvat 
målet mot honom. 

En staty af den italienske frihets-
hielten Garibaldi, som förärats staden 
New York af dervarande italienare, 
kommer att aftäckas den 4 juni. 

Konkursernas antal var under 
förra veckan 163 i Förenta Staterna 
och 26 i Canada, tillsammans 189, mot 
209 veckan förut. 

Magasinerade förrådet af hvete 
och majs i landet var f örliden veckas 
lördag 29,222,128 bushels af förra sla
get och 6,960,049 bunhels af det senare. 

Spårvagnskuskarne i Rochester, 
N. Y , hafva strejkat för att tilltvinga 
sig oförändrad aflöning af $2 om da
gen för endast 10 timmars arbetstid. 

Qvinnorösträtten i Oregon. Do
maren Nash i Spokane Falls, har i ett 
utslag förklarat, att legislaturens an
tagna lagom qvinnans röstiättär för 
fattningsvidrig. 

Trafiken genom tunneln i Caskad-
bergen började i måndags regelmes-
sigt. 1 söndags af gick ett North. Pa
cific banans tåg på prof. och befanns 
det att tunneln var i godt skick. 

För att skydda sälhundsfångsten 
har finansministern gifvit befallning 
att tullkuttern "Bear" skall utrustas 
och afsändas till farvattnen vid Ala
skas kuster. 

Föll på sin post. Charles Knapp, 
rapportör för en tidning i Port Huron 
Mich., drunknade i torsdags natt un
der försök att bringa depecher till 
ett på andra stranden liggande fartyg. 

En häftig orkan rasade i torsdags 
natt i trakterna i Corsicana, Texas, 
hvarvid sädesfälten ledo stor skada. 
I sjelfva staden blefvo flera byggnader 
förstörda. 

Svinkolera grasserar epidemiskt 
bland svinkreaturen i Hancock co., 
Ohio. Hundratals offer falla för hvarje 
vecka. Sjukdomen har under maj må
nad bortryckt öfver 3,000 svin. 

Springer återuppstäUl. Demokra
terna i 13 kongressdistriktet af Illi
nois, hafva åter uppstält William 
Springer, distriktets mångårige repre
sentant i kongressen. 

Spårlöst försvunen. Geo. F. Mil
ler, en gammal och väl känd handels
resande från Milwaukee, Wis., har 
sedan en månad icke låtit höra af sig. 
Senast lär han hafva uppehållit sig i 
New Ulm, Minn. 

Starka nattfroster inträffade i för
ra veckan i N, Carolina, Tennessee och 
Kentucky, förorsakande en ganska 
betydlig skada på tobaks-och grön
saksfälten. 

Det största antalet invandrare an
komma vanligtvis nå söndagen. För-
liden söndag anlände 1,600 och sönda
gen förut 2,000 invandrare till Castle 
Garden. 

Skipad rättvisa. En polisman i 
Worcester, Mass., har blifvit afsatt 
från sin befattning för det han utan 
skäl öfverfaliit och misshandlat sven
sken P. östlin. 

Sm ittkoppor grassera i byn Pierce-
ville, Ind. Flera dödsfall hafva in
träffat och många personer ligga siu-
ka. Countiets aundhetsnämd har gjort 
allt för att hindra sjukdomens sprid
ning. 

Arbetarepartierna synas under 
stundande kampanj icke komma att 
spela någon vidare vigtig roll. De äro 
sinsemellan oeniga och hafva uppstält 
olika kandidater. De känneteckna 
ett söndradt rike, som icke. kan bestå. 

Den vanliga åderlåtningen på On
kel Sams väl försedda kassakista har 
äfven praktiserats af innevarande kon
gress. Representanthuset har nemli-
gen med öfver \ majoritet antagit flod-
och hamnbillen, som går löst på den 
nätta samman af 120,000.000. 

Trots prohibitionslagen blifvit in
förd i Maine, visar dock statistiken att 
brottens antal ökas i oroande grad. 
Detta förhållande har domaren Godd-
ard i Portland i ett offentligt föredrag 
framhållit. Han sade sig kunna bevi
sa att dryckenskapen icke är orsaken 
till det omoraliska tillbakagåendet. 

Dumt oKynne. För några dagar 
sedan befanns dr. Fellow i Iowa City 
vara hängd in effiyie, hvarför några 
af stadens borgare misstänktes. Nu 
har emellertid polisen tagit reda på, 
att det är studenterna vid statsuniver, 
sitetet, som gjort sig skyldiga till det 
dumma och för dem nedsättande upp
tåget. 

Den kalla väderlek, som rådt un
der mal månad i hela Nordvestern har 
visserligen satt grödan tillbaka, så att 
det lätt kan hända att afisastniugen 
icke blir si stor som man beräknat, 
dock en välgerning har den kalla vä
derleken fört med sig, den nemligen 
att farmarnes värsta landsplåga,chinch 
bugs, icke i år kommer att grassera på 
Åkerfälten. 

Hog ålder. En af de äldsta Bettla
re i Pennsylvania, Charles Clendennig, 
firade i fredags å sin farm i West Deer 
township sin 100 födelsedag. Den gam
le farmaren kan ännu glädja sig åt att 
vara i besittning af sina själs- och 
kroppskrafter. 

En fruktansvärd hagelstorm bröt 
i torsdags lös i omnejden af Sulphus 
Springs, Tex. Hagelstenar stora som 
hönsägg föllo med sådan kraft, att 
tjocka grenar blefvo afslagna från trä
den. Ovädret gjorde stor skada på 
åkerfälten. 

Onkel Sams kassakista. Skattkam
maren har under maj månad utbetalt 
allena till pensioner $12,500,000. och 
ändå har kassan ökats med $5,000,000. 
öfverskottet, som i början af måna
den nedgått till $96,000,000. är för när
varande $101,080,000. 

Från Eau Claire, Wis. skrifves 
den 25 maj följande: Chippewa floden 
är åter i stigande. I Eau Claire visar 
flodens vattenstånd 14 fot. Sågverken 
ha nödgats inställa arbetet och trafi
ken på Chippewa Valley-banan står 
stilla. 

General Sheridan har legat betänk
ligt siuk i Washington, men är nu så 
pass bättre att faran är öfver. Ett 
rykte ville veta att generalen var träf
fad af ett slaganfall, hvilket dock ve-
derlägges af läkarne. 

Skattkammaren har under de tio 
första månaderna af löpande finansår 
haft en skatteinkomst af $108,406,306, 
hvilket är $5,1.53,385 mera än under 
motsvarande tid förra året. 

Ohio-prohibitionisterna afhöllo 
i fredags sitt statskonvent i Toledo, 
hvarvid de uttalade sig för qvinnoröst
rätten och inrättandet af skiljedom
stolar för afgörandet af streiktvister, 
men mot införsel af främmande arbe. 
tare och mot Trusts. Konventet var 
ganska talrikt besökt. 

Siffran faller. Inför vederbörlig 
domstol i Philadelphia afslutades i 
onsdags pröfningen om ingifna ansök
ningar för rättighet att bedrifva krog
rörelse. Af 3,429 ansökningar, bevil
jades endast 1,257. Förra året utstäl-
des 5,773 licenses Den nya förordnin
gen träder i kraft den 1 juni. 

Guld i öfverflöd. I Förenta Sta
ternas filialskattkammare i New York 
befinna sig för tillfället guldbarrer till 
värde af $89,000,000. Förra året upp
gick värdet af det omyntade guldet i 
maj månad till endast 15 millioner, 
dollars. New York skattkammaren 
förfogar dessutom öfver $13,000,000 i 
myntadt guld. 

Vattuskräek, Eugen Chalfant, glas
arbetare till yrket, afled i onsdags af 
vattuskräek i Louisville, Kv. Han ha
de för några veckor sedan blifvit biten 
af en liten knähund, dock var såret så 
ringa att han icke fästade sig dsrvid. 
Plötsligt kände han sig illamående 
och tydliga symptomer till vattuskräek 
instälde sig. Trots alla använda me
del afled han i onsdags morse i de för
färligaste plågor. 

En stark cyklon hemsökte i tors
dags afton den några mil vester om 
Wellington, Ks., belägna lilla staden 
Arconia. Cyklonen bröt sig väg ge
nom den tätast befolkade delen af sta
den och lade metodistkyrkan, Palais-
Hotel samt ett stort antal butiker och 
boningshus i ruiner. Lyckligtvis sat
te ingen menniska lif vet till, men flera 
blefvo ganska hårdt sårade. 

Själsnärvaro. Ett yngre fruntim
mer i Racine, Wis., såg härom dagen 
ett litet barn ligga och leka på jern-
vägsspåret, just som ett godståg med 
full fart nalkades. Utan att betänka 
sig, störtade hon fram för tåget och 
lyckades i sista ögonblicket att rädda 
barnet, dock blef hon sjelf ganska illa 
skadad. 

Ett egendomligt sätt att benåda 
har guvernör Martin i Kansas begag
nat sig af. Han har nemligen benå
dat Chas. B Rothrock, hvilken för 
mord å sin hustru var dömd till lifs-
tids straffarbete, dock med det vilkor 
att Rothrock aldrig i sitt lif får smaka 
rusgifvande drycker. Så snart han 
bryter mot detta vilkor, kan guvernö
ren åter låta inspärra honom. 

Försök till mordbrand. Från San 
Francisco. Cal., skrifvesden 24 dennes: 
I går afton gjordes försök att anlägga 
mordbrand i St. Vincentbarnhem met i 
San Rafael, hvilket för tillfället inhy
ste 600 barn. En af anstaltens gossar 
har tillstått, att han i förening med 
några andra barn anlagt elden. Lyck
ligtvis blef elden släckt innan den hun
nit gripa omkring sig. Ilvad kan man 
för framtiden vänta af barn, scm re
dan i så unga år beträda brottets ba
na. 

Slagtames National-förening af-
höll förra veckan sitt årsmöte i Phila
delphia, hvartill 1000 medlemmar in
funnit sig från skilda delar af landet. 
Den vigtigaste frågan rörde sig om 
köttförsändningen fr$n Chicagos sto
ra slagterier, hvaremot mötet beslöt 
att företaga de mest omfattande åt
gärder. I Chicago finnes 4 stora slag-
terifirmor, som rent af kontrollera 
köttmarknaden: de sälja kött billiga
re i de stora städerna än deras egna 
slagtare kunna göra, men så är ofta 
varan derefter. Mötet beslöt att ar
beta för, det köttbesigtningsbyråer 
blifva upprättade för att dymedelst 
befria allmänheten från osund vara. 
Åfven talades det om att i saken vän
da sig till kongressen. 

Hemlig session. Senaten höll i 
fredags en flera timmar lång hemlig 
session för att rådslå öfver Shermans 
förslag i fiskerifrågan. Något beslut 
fattades icke. 

John H. Faley i Baltimore har. en
ligt från Rom ankommet telegram, ut-
nämt» till biskop i Detroit, Mich., ef
ter C. H. Borgess. 

Ur if na på porten. Mellan 30 och 
40 sprithandlare i Nashua, N. H., haf
va tvingats öfvergifva sitt lönande yr
ke, en Kr de icke stält sig vederbörande 
föreskrifter till efterrättelse. 

Olycka på olycka. Tidigt i onsdags 
morse störtade ett godståg å Rock Is
land-banan vid Randolph Point, Mo., 
genom en viadukt ned i en 25 fot 
djuphålväg. Strax derpå delade ett 
godståg å Hannibal & St. Joe-banan 
samma öde. Begge tågens maskini
ster, den ene eldaren och två passage
rare dödades på stället. 

Skörtleutsigtema för Nebraska äro 
enligt från Nebraska City lnlupna un
derrättelser be bästa man kan önska 
sig. Majsen är redan uppkommen och 
utvecklar sig frodigt för hvarje dag. 
Hafrefälten stå kraftiga och förete en 
rik grönska. Hvetefälten hafva dock 
på flere orter lidit betydlig skada af 
frosten. 

Stor nöd råder bland Wlnnebago-
indianerna i dessa trakter, skrifves det 
från Black River Falls, Wis. Af brist 
på foder hafva de nödgats sälja sina 
hästar. Om de nödstälda icke erhålla 
hjelp, befarar man, att många af dem 
komma att gå under af brist på lifs-
medel. 

Grundstenen till katolska universi
tet i Washington lades i torsdags un
der stora högtidligheter. Bland de 
många närvarande m.lrktes kardinal 
Gibbons och erkebiskop Ireland, presi
dent Cleveland, ministrarne Bayard, 
Vilas, Whitney och Endicott. Lyck-
önskningsningstelegram anlände un
der dagens lopp från påfvenoch andra 
katolska notabiliteter. 

Prelater i Hvita Huset. Kardinal 
Gibbons och några andra katolska pre
later, hvilka deltagit i festen för läg
gandet af grundstenen till det katol
ska universitetet i Washington, aflade 
i fredags besök hos presidenten i Hvi
ta Huset. Mottagningen egde rum i 
blåa salen, der kardinal Gibbons och 
Marshall Wilson förestälde de besö
kande prelaterna. . . 
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lowas universitet. För att utröna 
ställningen i statsuuiversitetet, börja
de en undersökning'förliden onsdag. 
Prof. Parker förklarade att så långt 
han hade sig bekant, brukade studen
terna icke att besöka platser der rus-
gifvande drycker hallas till salu. Två 
för prohibition if rande studenter sade 
deremot att studenterna brukade be
söka två ställen 1 staden der rusdryc 
ker såldes, men upplyste på samma 
gång att af universitetets 600 studen
ter hade endast 20 härtill gjort sig 
skyldiga. 

Mississippi drager nig tillbaka. 
lnlupna underrättelser från St. Louis, 
Mo. och Quincy, 111. gifva vid handen 
att Mississippi är i stadigt fallande. 
De öfversvämmade trakterna erhålla 
riklig hjelp. Hela vagnslaster med 
lifsuiedel och kläder anlända nästan 
dagligen. Man hoppas .att efter en 
veckas förlopp jorden skall vara så 
torr att den kan plöjas. De öfver
svämmade hvetefälten måste åter 
plöjas upp och besås med majs. Mån
ga platser kunna i år icke bebyggas. 
Jernvägstrafiken har delvis åter bör
jat och tros efter några dagars förlopp 
vara i full verksamhet. 

En djerf svindlare. En dag förli-
den vecka ingick till finansministern i 
Washington ett bref undertecknadt 
med firman Mares & Smiths namn om 
köp af regeringens bonds för$5,265,000. 
Några dagar derefter mottog nämde 
firma underrättelse att anbudet anta
gits, men härpå svarad? Iirman att den 
icke inlemnat något anbud. Nu blef 
det snart klart, att en spekulant, om 
hvars namn man ännu sväfvar i okun
nighet, förfalskat skrifvelsen, antagli
gen i afsigt att höja kursen på dessa 
bonds, hvilket äfven delvis lyckades 
Förfalskaren hade icke försökt att 
efterapa firmans namnteckning, utan 
nöjt sig med att underteckna dess 
namn. Polisen är i verfrsamhet för att 
få fatt i den djerfye svindlaren. 

Vandrade vansinnig på gatan. 
Salina Haglund, en ung svenska, an
lände med Arizona til! Castle Garden 
den 30 april. Hon var väl klädd och 
syntes hafva en välfyld portemonnä 
och hade en jernvägsbiljett till Flori
da, der hon sade sig ha vänner. Hen
nes sätt var emellertid så besynner
ligt, att hon måste undersökas med 
hänsyn till förståndet, hvarvid resul 
tåtet blef att hon fördes till Wards 
Island. Hon utskrefs emellertid deri 
från en dag förliden vecka, men då 
hon skulle afhemtas, fann polisen 
henne i ett beklagansvärdt sinnestill
stånd. Det var med största ansträng
ning de lyckades föra henne till polis
stationen Ilon blef samma dag åter
förd till Wards Island, berättar JNord-
stjernan. 

Jiusiness Men'sAssociation i södra 
Minn. arbetar med Jsraft för att för
må jern vägsbolagen att hålla rättvisa 
frakttaxor. Vi önska att föreningen 
må lyckas i sina lofvärda aträfvanden. 

M I  N  N E  S O T  A .  
Konyressman Nelson har inlagt 

förslag i kongressen om att bevilja 
Duluth & Winnipeg jern vägen yägrätt 
genom Fond du Lac reservationen-

Frän St. Cloud meddelas att dam
mar i Watab-lloden bortsopats af det 
höga vattenståndet, härigenom föror
sakande en förlust på $7,500. 

Ett memorial ha invånarne i Little 
Falls insändt till kongressen, äskande 
ett anslag af $50,000 för flodförbättrm-
gar mellan Little Falls och Brainerd. 

Dödssiffran inom hela staten steg 
fötlidet år till 12,731. Mer än 9 proc af 
dödsfallen voro förorsakade af lungin
flammation. 

För Winona. Ett förslag, som £ år 
ut på att bevilja $150,000 för uppfö
rande af en regeringsbyggnad i Wino
na. har antagits i förbundssenaten. 

Kolfynd. Ett kollager har upp
täckts på 70 fots djup i närheten af 
Jordan utmed Minneapolis & St. Louis 
jernvägen. Det påstås att ett bolag 
har för afsigt att söka tillgodogöra 
sig fyndet. 

En omtvistad post. besatt. I mån
dags ingick underrättelse från Wash
ington att presidenten utnämt P. 11 
Carney till postin^-.tare i Mankato. 
Sagde befattning har, såsom förut 
upplysts, varit omtvistad af flere kan
didater. 

Förfalskad ost. Mejerikommissari
en Howard sysselsätter sig f. n. uteslu
tande med att undersöka qvaliteten af 
den ost, som försälies i staten. Han 
har härvid funnit ost, hvilken inne
håller 40 procent, nära hälften, svin-
fett. 

Byggnadsföretag och förbättrin
gar till värde af inemot $350,000 äro 
beräknade att företagas i Winona un
der innevarande år. Det nya tingshu
set, som nu närmar sig sin fullbordan, 
kostar ensamt $125,000. 

Afslutnings - hötidl igheterna vid 
normalskolan i Winona egde rum för
liden onsdag. Guvernör McGill var 
närvarande och f ägnade den utgående 
klassen, bestående af 55 medlemmar, 
med ett tal. 

Tillerkänd skadet rsättning. Från 
Warren meddelas att öle G. Swan son, 
som anhängiggjort rättegång mot 
Manitoba-bolaget, emedan han blifvit 
af kastad från ett af bolagets tåg och 
dervid lidit kroppsliga skador, nu af 
jury blifvit tillerkänd $15.000 

Sorglig olycka. Från Ileron Lake 
meddelas, att en gammal settlare der i 
trakten vid namn Andrew Nelson 
träffadeB.vid det han gick på jern vägs 
spåret, af ett framilande tåg. Döden 
följde nästan ögonblickligen. Ilvad 
som gör olyckan ännu rysligare är, att 
det antages att Nelson var berusad. 

Still water-nyhet er: Charles Ander
son, hvilken varit handelsresande för 
tobakshandlanden J. A. Tenner, har 
af grandjuryn stälts i anklagelsetill-
stånd för försnillning af anförtrodda 
medel.— August Gustafson har blifvit 
sinnessyag och derfiör afsändts till 
asylen i Rochester. 

llamnutskottet, i kongressen har 
strukit förslaget i hamnbillen, som 
gick ut på att bevilja $12,000 för reser 
voirerna vid Mississippi-flodens källor. 
Utskottet anser nemligen, att dessa 
resevoirer tjena enskilda timuierhand 
lande och ej flodfarten, hvadan det 
tillkommer dessa personer att sjelfve 
bekosta nödiga reparationsarbeten. 
Timmerhandlandena påstå deremot, 
att nämda resepvolrer äro mer till 
skada för dem än gagn. 

Skördeutsigtérna äro ganska goda 
för närvarande. 1 Red River-dalen har 
man nu erhållit välbehöfligt regn och 
säden är i allmänhet i godt skick. Sö
dra delen af staten, som fått för myc
ket regn förut, är likaledes i en gyn 
samniare ställning, emedan torrväder 
inträdt Väl har en stor del af vårar
betet-genom ihållande regn försenats, 
men detta torde genom varm och pas
sande väderlek kunna repareras. 

Sekreteraren i "the State Board of 
Corrections and Charities" har utarbe
tat sin qvartalsrapport. Asylerna för 
de vansinnige hafva 1,751 patienter, 
hvilket är 181 mer än i fjor; skolan för 
döfva har 168 elever, 10 mer än i fjor; 
skolan för blinda har 48, 4 mer än i 
fjor; skolan för idioter har 173, 44 mer 
än i fior; skolan för värnlösa barn 82. 
36 mer än i fjor; reformskolan har 437, 
29 mer än i fjor; i statsfängelset äro437 
brottslingar inspiirrade, 20 mer i fjor; 
soldathemmet hyser 62 veteraner. Hela 
antalet individer vid de olika inrätt 
ningarne stiger till 2,971. 

En tröst i bedröfvelsen. Det ihål
lande regnandet har betydligt förse
nat vårsådden innevarande år. Detta 
förhållande kan gifva anledning till 
misströstan hos landtmannen. Iläraf 
följer emellertid icke med nödvändig
het, att äringen blir sämre än då säden 
i god tid kommit i jorden ; utan beror 
det naturligtvis på blifvande klimati
ska förhållanden hurudan skörden 
blir. Vi veta till exempel huru som 
stark torka kan komma all växtlighet 
att hardtnära afstanna för flere vec 
kors tid De senare åren hafva gifvit 
många exempel härpå. En farmare i 
Olmsted county berättar, att han för 
23 år tillbaka ej fick vårsådden full
bordad före den 25 maj, men just det
samma året erhöll lian icke desto 
mindre en utmärkt gröda. 

St. Peter-nyheter: J. H. Snyder 
afled förliden vecka. Snydor anlände 
hit år 1853 och var ordförande i det 
sällskap, som grundlade St Peter.—Hö 
betingar $'.2 pr ton och efterfrågan är 
stor. — Mellan den 1 Jan. och den 25 
maj innevarande år ha 23 giftermåls-
licenses utfärdats i Nicollet county. — 
Landtbruksmötetet nästa höst skall 
hållas den 20-2'2 september. Premier
na blifva de samma som förlidet år. 

lied Wing nyheter. Nils Swenson, 
som varit bosatt i Vasa under 32 ar, 
har beslutat sig för att flytta till Red 
Wing.— Ilitti'ls ha inga motkandida
ter uppträdt mot de personer som f. n. 
innehafva Judge of Probate och Coun
ty Superintendent befattningarne, 
hvadan det är antagligt att herrar O. 
D. Anderson och A. E. Engström blif
va åternominerade med acklamation. 
— Goodhue county har för närvarande 
46 s k. skolbibliotek. — Red Wing Lime 
& Stone Works sysselsätter omkring 30 
arbetare.— En klass på 20 medlemmar 
konfirmerades i den lutherska kyrkan 
förliden ping»tdag. Pastor G Rast 
stälde ett innerligt tal, grundadt på 
Ps. 1, till de unga. Skilnaden mellan 
de ogu laktigas råd ochderättfftrdigas 
församling skildrades, och påvisades 
vigten för deBBa unga personer att 
göra ett godt val. Talaren framstälde 
äfven de skyldigheter föräldrar och 
församling hafva mot de unga Kyr
kan var vid det högtidliga tillfället 
fyld t ill en rent af pinsam trHngsel. — 
Förliden onsdagsqväll förenades en 
af stadens svenska llickor, miss Mary 
Crane, i äktenskap med amerikanen 
mr. Edward II. Martlew. Vigseln för
rättades på engelska språket af p;istor 
Rast i den sv. luth. kyrkan. Mottag
ning egde rum i brudens föräldrahem, 
der en angenäm åfton tillbragtes. 

Storbröllop. Från New Sweden, 
Nicollet county, skrifver C. M R. föl
jande: Den 18 dennes sammanvigdeB 
trenne par i New Swedens kyrka, nem
ligen mr. Adolf B. Svenson och miss 
Jennie S. Eckberg, mr Charles A 
Lund och miss Hilda Svenson samt 
mr. Simon O.Larson och miss Amanda 
Svenson. Det sällsynta ti made vid 
detta tillfälle, att trenne barn i en fa
milj inträdde i äktenskap,nemligen en 
son och tvenne döttrar till mr. Andefs 
Svenson och hans hustru. Denna fa
milj har varit bosatt i detta settlement 
öfver 20 års tid och har derför pröfvat 
nyhyggarelifvets mödor, försakelser 
och besvär. Genom orbetsamhet och 
vis hushållning har emellertid mr. 
Svenson upp,iått icke blott god bug 
ning utan också välstånd. Vigseln 
förrättades af pastor C. M. Rydén,som 
sedermera med ledning af Rut boks 1: 
9 stälde några uppiuuntrings- och för-
uianingHord till de unga. Mottagning 
egde rum i bröllopsgården, hvarest ett 
tUlt, rymmande öfver 100 personer, 
uppstälts. Efter det alla rikligen und
fägnats afsjöngs en hemlandssång och 
tal hölls med anledning af Joh. 2: 2, 
hvarefter man förenade sig i bön. 
Iluru naket och tomt är icke civiläk
tenskapet emot det krixtlvjn. Må der
för församlingen taga vara på och ej 
ringakta hvad hon har. En hjertlig 
välönskan tillsändes de unga ma
karne. 

Du luth-nyheter: Regn och kyla 
har mycket tillbakasatt byggnadsarbe
tena under sista veckan, men förhopp
ningar om stadigare väderlek ärydock 
nu ljusa. Storartade gatuförbättrin-
gar m. m. komma att för en kostnad 
af $2,000,000 vidtagas under sommaren 
och detta lockar en mängd arbetssö. 
kände till Duluth, som ock under som
maren kan gifva arbete åt tusenden. 
Sommaren är behaglig, ty fastän solen 
der som annorstädes kastar sina var
ma strålar öfver innevånarne, gifver 
dock Supeiior sjön svalka. Som sagdt, 
alla synes hysa förhuppnfhgar på en 
sommar med goda förtjenster. Detta 
är godt för den mängd svenskar som 
här äro bosatta och bland hvilka 
Skakfahkn räknar hundradetals vän
ner. Landsmännen förtjena pennin
gar och äro i allmänhet ett nyktert 
och sparsamt folk. På grund häraf är 
det som de skandinaviske köpmännens 
välstånd betryggats. Nyligen haren 
svensk bok- och rnusikhandel öppnats 
liäratädes af herrar Kngberg & Olson 
vid 607 W. Superior st. De hafva re
dan tillvunnit sig allmänhetens för
troende och vinna dagligen allt flera 
kunder. Alla sorters svenska böcker 
samt musikalier kunna reqvireras ge
nom dem lika billigt som i Chicago. 
De emottaga äfven prenumeration på 
Skaffaren. Svenskarne äro naturligt
vis belåtna med att svensk bokhandel 
upprättats, här. — Doktor Eklunds 
praklik är mycket stor och hans kon
tor ligger äfven nära till hands, eller 
uti postkontors byggnaden. Åfven om 
de svenska köpmännen ej äro så tal
rikt representerade är det dock gläd
jande att se det de finnas i alla bran-
cher och utgöres af pålitliga män. Om 
man vill hafva en kostym kläder eller 
köpa en biljett för en slägting i gam
la landet så gå få svenskar förbi den 
omtyckte C. W. Ericksons dörrar vid 
219 W. Superior. Vill man hafva goda 
skodon af hvad slag som helst så stå 
Walleen & Bergquist vid 103 W. Supé-
rior till tjenst, de ha också vunnit 
största förtroendet och handeln. Här 
kan man äfven betala prenumerations-
medel å Skaffåken . Skall man hafva 
nya möbler förvånas man öfver »de 
billiga priser som C. O. Nellson erbju
der i sina stora butiker vid 529 och 2008 
W. Superior St. — Staden är ej i brist 

på banker af hvilka i synnerhet "The 
State Bank of Duluth" och Hall Broth
ers & Co. å West sidan mycket patro-
niseras af lansmännen, emedan de ve
ta att de der blifva behandlade ärligt. 
— Herr E. L. Wenje har flyttat sitt 
kontor till rum 3 Williamsons block 
och James A. Boggs till rum 35 & 38 
Fargusson byggnaden och äro båda 
skickliga lagm«n. Få svenskar i sta
den äro så populära som herr Nils 
Hall, hvilken drifver grocery-handel 
vid 106 W. First St. Han har nyligen 
drabbats af titt hårdt slag genom för
lusten af sin trogna hustru . Hr Hall 
är känd och aktad för sin stora hjelp-
samhet mot fattige landsmän och f& 
äro ej de som hafva honom att tacka 
för sin utkomst. Möjligen kommer 
han att under sommaren med sina 
barn göra eu europa resa för att hem-
ta någon styrka efter det sista hårda 
slaget i de omvexlingar som en resa er-
bjuder. 

D A K O T A .  

En neger vid namn J. C. Smith har 
valts till Marshall i Blunt. 

Ett nytt postkontor är öppnadt i 
Deapolis, för hviket Herman Daniel
son är postmästare. 

First National Hank i Devils Lake 
ämnar uppföra en ny byggnad till vBr-
de af $10,000. 

The Dakota Bankera' Assosiar-
tion afliöll i onsdags sitt årsmötet 
Redfield. F. A. Dawes bragte delega
tionerna en välkomsthelsniiig hvilken 
besvarades af C. E. Bayden. 

Två hundra hästar fördes i tors
dags med färjan öfver floden till Pier
re. De kommo från Black Hills för 
att från Pierre sändas med jern vägen 
till Chicago. 

Under borrn tngen efter vatten för 
en brunn å farmaren Venaas farm i 
närheten af Maryvill, påträffades på 
125 fots djup en gasådra, som synet 
vara mycket ymnig. 

lilack Hill s-syn ikatet- har nu ett 
inbetaldt kapital af $200,000. Hon. H. 
M. Day, som står i spetsen för företa
get, har slagit sig ned i Rapid City; 
han säger att bolaget med det snaraste 
skall börja att bearbeta grufvorna i 
Black Hills. 

Siffror tala. Som bevis på Da
kotas stora framsteg an fö res att då be
skattningen af egendom i Dakota upp
gick 1879 till 16 millioner dollars, ut
gjorde den 1887 öfver 157 mill, dollars. 
N ågot liknande kan knappast n&gos . 
af staterna uppvisa. 

Kommo för att se sig om. Ett ex
tra tåg ankom i torsdags morse till 
Watertowu å Chicago & North west
ern-banan medförande ett sällskap be
stående af jernvägstjenstemän och 
spanmålsspekulanter. Efter att haf
va hört sig för i Watertown, fortsatte 
resenärerna färden utåt Vestern för 
att inspektera grödan längs hela li-
nien. 

Två Dakota-stater. Gen. Hugh 
J. Campbell har utfärdat kallelse till 
hållandet af ett generalkonvent i Hu
ron den 10,11 och i-juli, hvartill 700 
delegater fi&n North och South Dako
ta äro inbjudna Meningen är att för
söka genomdrifva planen att af terri
toriet bilda två stater och få båda upp
tagna i Unionen. Kallelsen är under
tecknad af de förnämsta ledande män
nen i såväl North som houth Dakota. 

DakotasjudlcieUt indelning. Se
nator Wilson från Iowa har i kongres
sen väckt förslag om att utnämna två 
medlemmar i Högsta domstolen för 
Dakota. Går förslaget igenom, kom
mer Dakotas Högsta domstol att bestå 
af en ordförande och sju domare. De 
nya domarne skola utnämnas för 4 år. 
Territoriet skall indelas i 8 domstols-
distrikter, och skola domarne bo i de 
distrikter, der de hålla sina rättstermi-
ner. Det nuvarande femte distriktet 
kommer att utgöra det femte och sjun
de, och tredje distriktet skall utgöra 
det tredje och åttonde. Domaren för 
åttonde distriktet skall afhålla två 
rättsterminer hvarje årl Grand Forks. 

lierigtigamle. Underrättelsen från 
Huron, att det skulle dröja tre år in
nan Sioux reservationen kunde öppnas 
för settling, berigtigas från Pierre i 
en skrifvelse, livari det heter att en
dast tre månader behöfves för att sam
la de nödvändiga underskrifterna af 
indianerna, hvarefter inga hinder mö
ta för reservationens öppnande. Sett
lare behöfva icke vänta till landet är 
uppmätt, utan kunna när som helst 
taga ut sin "Claim". Förhåller sig sa
ken verkligen så. skingras det moln, 
som Iluron-uppgiften lade på mången 
nybyggares panna. 

Frågan om S. Dalsot as upptagande 
som stat i Unionen var i toradags af
ton före i Huset och ledde till en gan
ska häftig debatt. Mr. Gifford talade 
som en hel karl och sade, att Dakota 
hade lidit länge nog under regeringens 
godtycke. Domare, guvernören och 
de förnämste tjensteniännen voro tag
na från andra delar af landet och helt 
enkelt lagda Dakota på halsen; guver
nören har utnämt cirka 90 tjenste-
män, medan domarne tillsatt clerks 
och andra sysslor. Ingen af dessa har 
stått på Dakotas sida utan snarare 
tvärtom. Bland de andre talarne ut
märkte sig i synnerhet Springer och 
Butterworth, mellan hvilka den egent
liga debatten uppstod. Något resul
tat blef icke af, och det var väl också 
meningen. -


